
契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。
　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。

契約情報

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

教育政策課 ペーパータオル
１ケース当
たりの単価
契約

随意契約 株式会社パステムマツザワ高知営業所 3,825円 R7/5/1 4,418円

情報政策課 情報政策課ドラムカートリッジ
１本当たり
の単価契約

指名競争入札 有限会社高知ディエスジャパン  R7/5/1  

斎場 白灯油（ローリー渡し）
１L当たりの
単価契約

指名競争入札 株式会社ヒワサキ 92.50円 R7/5/1 104.96円

福祉管理課 福祉管理課ドラムカートリッジ
１本当たり
の単価契約

随意契約 高知県文具株式会社  R7/5/1  

R7/5/1  

学校環境整備課
低食塩次亜塩素酸ソーダ１２％（食品
添加物）

１缶当たり
の単価契約

指名競争入札 岡村化成株式会社 2,380円 R7/5/2

福祉管理課 福祉管理課トナーカートリッジ
１本当たり
の単価契約

随意契約 有限会社高知ディエスジャパン  

2,430円

議事調査課 高知市議会会議録
１ページ当
たりの単価
契約

随意契約 有限会社西村謄写堂 760円 R7/5/7 780円

斎場 鋳物ロストル 40本 随意契約 富士建設工業株式会社 1,628,000円 R7/5/7 1,628,000円  

R7/5/7 110円教育研究所
学級診断尺度Ｑ－Ｕ小学校用紙・中学
校用紙

１部当たり
の単価契約

随意契約 株式会社図書文化社 110円

管財課 色上質紙
複数単価契
約

随意契約 株式会社関洋紙店 R7/5/14  



契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。
　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。

契約情報

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

保険医療課
令和７年度国保のしおり（補足）・特
別療養費に関するお知らせの発注

42,000部 随意契約 株式会社高知新聞総合印刷 127,512円 R7/5/16 256,971円  

選挙管理委員会
選挙用マット（参議院議員通常選挙
用）

42枚 随意契約 株式会社高知事務機 309,540円 R7/5/19 369,600円  

中央窓口センター マイナンバーカードガイドブック 15,000部 随意契約 有限会社中島出版高知支店 214,500円 R7/5/19 289,300円  

R7/5/19 3,857,280円  

子ども育成課 空冷ヒートポンプパッケージエアコン 1式 随意契約 株式会社池電器商会 955,900円 R7/5/20

学校教育課 副教材「ことばのきまり」 1式 随意契約 川北印刷株式会社 3,857,280円

1,141,125円  

防災政策課 テレビ 1式 随意契約 株式会社高知通信機 257,884円 R7/5/20 381,018円  

防災政策課 モニター 1式 随意契約 ワールドビジネスシスコム株式会社 399,740円 R7/5/20 637,956円  

R7/5/22 1,121,340円  

保険医療課
令和７年度後期高齢者医療資格確認書
送付用窓あき封筒（手封緘用）

70,000枚 随意契約 有限会社三宮印刷 431,200円 R7/5/22

環境業務課 高圧洗浄機 1式 随意契約 株式会社三昇資材 1,086,800円

577,500円  

管財課 上質紙
複数単価契
約

随意契約 関日野出株式会社 R7/5/14  



契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。
　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。

契約情報

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

保険医療課
令和７年度後期高齢者医療　保険料決
定通知書送付用窓あき封筒（機械封緘
用）

55,000枚 随意契約 有限会社瓢千堂 235,950円 R7/5/22 314,600円

本山印刷株式会社 156,200円

 

都市計画課 高知市都市美デザイン賞の副賞（盾） 8個 随意契約 有限会社カリノ美工 216,920円 R7/5/27 216,920円  

95.73円

R7/5/29 221,650円  

斎場 白灯油（ローリー渡し）
１L当たりの
単価契約

指名競争入札 入交トラストエナジー株式会社 83.80円 R7/5/30

保育幼稚園課
保育幼稚園課通知書等封入用及び納付
書用窓あき封筒

1式 随意契約


